PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

ABIERTO  SIMPLIFICADO  ABREVIADO  (Artículo  131,
159.6 LCSP)

PRESUPUESTO  DE  LICITACION  (IVA
excluido)

44.000,00 €

IVA

9.240,00 €

EN LETRA (IVA excluido)

CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS

VALOR  ESTIMADO  (IVA
excluido)

44.000,00 €

EN LETRA (IVA excluido)

CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS

VALOR ESTIMADO: COINCIDE CON EL IMPORTE TOTAL: SI

Se contempla la posibilidad de prórroga del contrato: NO.

OBJETO
SUMINISTRO DE LAS LICENCIAS DE LOS FIREWALL DE LA AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGÍA

JUSTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO

Abierto  simplificado  abreviado  (Artículo  131,  159.6  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de

[...]

previsto  por  los  artículos  117,  131  y  159.6  de  la  citada  Ley,  para  la  adjudicación  del  contrato
mencionado.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto correspondiente al expediente CONTR 2024 1267733  para un plazo de
ejecución máximo de 20 DÍAS,  sin posibilidad de prórroga.

TERCERO.- El  presupuesto  base  de  licitación  asciende  a  CUARENTA  Y  CUATRO  MIL  EUROS,  IVA
excluido (44.000,00 €), IVA excluido. A esta cantidad le corresponde un IVA de 9.240,00 €, por lo que el
presupuesto base de licitación con el IVA incluido asciende a CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS
CUARENTA EUROS (53.240,00 €).

CUARTO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y sus Anexos.

QUINTO.- Aprobar  el  Pliego de Prescripciones  Técnicas  Particulares  al  que  habrá  de ajustarse  la
ejecución del contrato.

SEXTO.- Acordar la improcedencia de la revisión de precios, de conformidad con lo que al respecto